АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.12.2016 № 635

О проведении публичных слушаний по вопросу

предоставления разрешения на отклонения от предельных параметров

разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей п. Светлый

Коченевского района Новосибирской области по вопросу предоставления

разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Новосибирской области от 18.12.2015 № 27-ОЗ «О перераспределении

полномочий между органами местного самоуправления муниципальных

образований Новосибирской области и органами государственной власти

Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона

Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного

самоуправления в Новосибирской области»,  постановлением Правительства

Новосибирской области от 29.02.2016 № 57-п «Об установлении Порядка

взаимодействия между органами местного самоуправления муниципальных

образований и министерством строительства Новосибирской области при

реализации ими перераспределенных полномочий», решением пятой сессии

Совета Депутатов Коченевского района Новосибирской области от 09.09.2005

«Об утверждении «Положения порядке проведения публичных слушаний в

Коченевском районе», Уставом Коченевского района Новосибирской области,

решением тридцать четвертой сессии Совета Депутатов Прокудского

сельсовета от 20.06.2014 № 251 «Об утверждении Правил землепользования и

застройки Прокудского сельсовета Коченевского района Новосибирской

области, по результатам рассмотрения обращения министерства строительства

Новосибирской области от 05.12.2016 № 4939/45-Вн «О необходимости

проведения публичных слушаний»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения

на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства:

Кривенко Елене Викторовне (на основании заявления в связи с тем, что

размер земельного участка меньше установленного градостроительным

регламентом) в части уменьшения минимального отступа от границ земельного

участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений,

сооружений с кадастровым номером 54:11:011902:227 площадью 77 кв.м.

расположенного по адресу: Новосибирская область, Коченевский район, п.

Светлый, ул. Есенина, д. 7/1 (зона индивидуального жилищного строительства

(ЖЗ 1))- с 3 м до 1 м со всех сторон земельного участка.

2.Определить местом проведения публичных слушаний здание

администрации Прокудского сельсовета Коченевского района Новосибирской

области, расположенное по адресу: Новосибирская область, Коченевский

район, с. Прокудское, ул. Совхозная, 22.

3.Назначить дату и время проведения публичных слушаний на 23.12.2016

в 10:00.

4.Утвердить состав временной рабочей группы по публичным слушаниям

(приложение).

5.Предложить гражданам, проживающим в пределах соответствующей

территориальной зоны, правообладателям земельных участков, имеющих

общие границы с земельным участком, применительно к которому

запрашивается разрешение, правообладателям объектов капитального

строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие

границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается

разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта

капитального строительства, применительно к которому запрашивается

разрешение, не позднее 5 (пяти) дней до даты проведения публичных слушаний

направить в комиссию по подготовке проектов правил землепользования и

застройки поселений, входящих в состав Новосибирской агломерации

Новосибирской области, расположенной по адресу: 630007, г. Новосибирск,

ул. Коммунистическая, д. 40, блок 403 (4 этаж), кабинет № 8, 8(383) 319-64-07,

gonv@nso.ru, свои предложения по вопросу предоставления разрешения на

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства для включения их в

протокол публичных слушаний.

6.Опубликовать настоящее постановление в газете «Коченевские вести» и

разместить на официальном сайте администрации Коченевского района (Гукова

Е.В.) .

7.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации М.А. Крылова.

И.о. Главы района                                                                       В.Я. Гридасова

                                                                                           Приложение

                                                                                           утверждено постановлением

                                                                                           администрации

                                                                                           Коченевского района

                                                                    Новосибирской области

                                                              от 09.12.2016 № 635

Состав временной рабочей группы по публичным слушаниям

1.Крылов М.А. – председатель временной рабочей группы,  заместитель

главы администрации Коченевского района Новосибирской области;

2.Сбитнев В.В. - заместитель председателя временной рабочей группы,

начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации

Коченевского района Новосибирской области;

3.Дударева И.В.–секретарь временной рабочей группы, главный

специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации

Коченевского района Новосибирской области;

4.Крашенин А.В. – начальник отдела имущества и земельных отношений

администрации района Коченевского района Новосибирской области;

5.Кулакова В.В.–ведущий специалист администрации Прокудского

сельсовета Коченевского района Новосибирской области;

6.Дядюшко О.С.–инженер МУП «Землеустроительное бюро» (по

согласованию).